
СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
Комунальний заклад Сумської обласної ради 

«Сумська обласна гімназія-інтернат для талановитих 
та творчо обдарованих дітей»

НАКАЗ

л, а о -о,
С$,09- № 1  М. Суми № -----------

Про організацію національно- 
патріотичного виховання
здобувачів освіти у 2022/2023 
навчальному році

На виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 30.06.2021 
№673 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми 
національно-патріотичного виховання на період до 2025 року та внесення змін 
до деяких Постанов Кабінету Міністрів України», наказу Міністерства освіти і 
науки України від 06.06.2022 року № 527 «Про деякі питання національно- 
патріотичного виховання в закладах освіти України та визнання таким, що 
втратив чинність, наказу Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 
№641», наказу Міністерства освіти і науки України від 23.06.2022 року № 586 
«Про внесення зміни до наказу Міністерства освіти і науки України від 
06.06.2022 року № 527», з метою виховання здобувачів освіти у дусі 
патріотизму, глибокого розуміння історії свого народу, національної 
ідентичності, самобутності, формування в учнівської молоді високої 
громадянської активності та національної свідомості, причетності до творення 
сьогодення України та його майбутнього 
НАКАЗУЮ:

1. Організувати роботу щодо національно-патріотичного виховання у
закладі освіти у 2022/2023 навчальному році.

2. Затвердити План заходів щодо реалізації Концепції національно- 
патріотичного виховання дітей та молоді та Державної цільової програми 
національно-патріотичного виховання на період до 2025 року (далі -  План) 
(додається).

3. Забезпечити відповідальним виконавцям неухильне виконання Плану 
заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання дітей 
та молоді та Державної цільової програми національно-патріотичного 
виховання на період до 2025 року протягом навчального року.

4. Висвітлювати інформацію щодо національно-патріотичного виховання 
на офіційному сайті закладу освіти та в соціальних мережах.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
з виховної роботи Парфенюк Л.О.

Директор Інеса ПЄСОЦЬКА
37



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ КЗСОР «Сумська обласна 
гімназія-інтернат для талановитих 
та творчо обдарованих штей>>

План заходів щодо реалізації 
Концепції національно-патріотичного виховання дітей та молоді та 

Державної цільової програми національно-патріотичного виховання
на період до 2025 року

№ Зміст роботи Термін Відповідальний  
за виконання

Відмітка
про

виконання
Нормативно-правові заходи щодо національно-патріотичного виховання

1 Ознайомлення педагогічного 
колективу із нормативно-правовими 
актами з національно-патріотичного 
виховання (за запитом)
https://zakon.rada. eov.ua/rada/show/v05

серпень керівник
циклового

методичного
об’єднання

27729-22#ТехІ
2 Ознайомлення педагогічного 

колективу з методичними 
рекомендаціями щодо організацій 
національно-патріотичного виховання 
у 2022/2023 навчальному році

серпень керівник
циклового

методичного
об’єднання

Створення соціально-педагогічних умов для реалізації 
національно-патріотичного виховання

І Проведення засідання методичної 
ради з проблеми «Завдання 
педагогічного колективу щодо 
національно-патріотичного виховання 
учнівської молоді та дітей у 
2022/2023 навчальному році»

вересень заступник
директора

зВ Р

2 Проведення засідання циклового 
методичного об’єднання класних 
керівників та вихователів з питань 
національно-патріотичного виховання

серпень методист,
голова

методичного
об’єднання

3 Створення картотеки літератури з 
питань національно-патріотичного 
виховання учнівської молоді у 
шкільній бібліотеці; систематично 
поповнювати їх надходження до 
бібліотеки

протягом
року

бібліотекар

4 Здійснення інформування 
педагогічного колективу про нові 
надходження до бібліотеки, які можна 
використовувати для реалізації

протягом
року

бібліотекар

https://zakon.rada


питань з національно-патріотичного 
виховання учнівської молоді

5 Здійснення систематичного 
контролю за станом реалізації плану 
заходів з національно-патріотичного 
виховання

протягом
року

заступник 
директора 

з ВР

6 Участь у семінарах, конференціях, 
вебінарах, майтер-класах з питань 
військово-патріотичного виховання

протягом
року

методист

7 Впровадження медіаосвіти в закладі, 
використовуючи її можливості для 
підвищення рівня медійної та 
інформаційної грамотності, 
патріотичної свідомості та 
критичного мислення учнівської 
молоді

протягом
року

заступник
директора

зН Р

8 Здійснення науково-дослідницької та 
освітньо-просвітницької роботи, яка 
передбачає відновлення історичної 
пам'яті про тривалі державницькі 
традиції України (Київська Русь, 
Велике князівство Литовське, Військо 
Запорізьке, Гетьманщина, діяльність 
Українських урядів 1917 - 1921 років 
тощо), включно з проведенням 
фотовиставок, організацією музейних 
експозицій, проведенням дискусій, 
круглих столів із застосуванням 
регіональних традицій, свідчень усної 
історії національно-визвольної 
боротьби українського народу

протягом
року

методист

9 Участь у робочих групах щодо 
внесення змін в навчальні програми 
ряду предметів (історія, світова 
література тощо) та реального 
переформатування предмета «Захист 
України» (за запитом)

протягом
року

методист

Зміцнення навчальної бази з національно-патріотичного виховання
1 Придбання та виготовлення 

обладнання для зміцнення 
матеріалів бази і покращення 
викладання курсу «Захист України»

протягом
року

адміністрація

2 Співпраця закладу із військовим 
комісаріатом, військовими частинами 
підготовки молоді до збройного 
захисту держави щодо зміцнення 
навчальної бази

протягом
року

заступник 
директора 

з НР

3 Оновити стенди: «Герої не вмирають» 
-  учасники АТО та ООС, учасники 
бойових дій російсько-української

вересень-
жовтень

педагог
організатор

Ж



Б1ИНИ  С У М Щ И Н И .

4 Комплектування фонду бібліотеки 
закладу освіти літературою, 
спрямованою на національно- 
патріотичне виховання

протягом
року

бібліотекар

5 При проведенні методичних заходів з 
педагогами приділяти постійну увагу 
організаційно -  методичному 
забезпеченню національно- 
патріотичного виховання під час 
проведення уроків

протягом
року

заступник 
директора 

з НР, методист
■

6 Систематичне оновлення тематичних 
стендів для кабінетів предмета 
"Захист України" з урахуванням 
типового переліку та найновіших 
зразків видів зброї та воєнних 
стратегій вітчизняної розробок

протягом
року

заступник 
директора 

з НР, методист

7 Здійснення перевірки обладнання 
приміщень для захисту від військових 
дій

протягом
року

заступник 
директора з 

АГЧ
Заходи щодо інформування про роботу закладу освіти з національно-

патріотичного виховання
1 Висвітлювати інформацію про 

систему національно-патріотичного 
виховання на власному веб-сайті, 
гімназійні газеті «Кебета» та у ЗМІ

протягом
року

педагог
організатор

2 Популяризація і широке висвітлення 
роботи закладу з питань національно- 
патріотичного виховання на 
конференціях, круглих столах, у 
друкованих засобах тощо

протягом
року

голова
методичного
об’єднання

3 Провести батьківські збори, на яких 
ознайомити батьківську 
громадськість із системою роботи 3 
національно-патріотичного виховання 
учнів

травень класні керівник 
та вихователі

Зміст і форми національно-патріотичного виховання
1 Урочиста лінійка до Дня знань вересень педагог

організатор
2 Вивчення предметів з національно- 

патріотичного виховання в рамках 
предметів Освітньої програми

протягом
року

заступник 
директора 

з НР
3 Підпорядковувати діяльність органів 

учнівського самоврядування змісту 
національно-патріотичного виховання 
учнівської молоді.

вересень педагог
організатор

4 Перший урок присвячений 
національно-патріотичному вихо
ванню

вересень класні 
керівники та 
вихователі

5 Місячник національно-патріотичного вересень заступник



кплисапил директора з о ґ
6 День українського кіно вересень педагог

організатор,
вихователі

7 Міжнародний день пам'яті жертв 
фашизму

вересень педагог
організатор,
вихователі

8 День миру (години спілкування) вересень класні
керівники

9 День партизанської слави (години 
спілкування, перегляд кінофільмів)

вересень педагог
організатор,
вихователі

10 День пам’яті жертв Бабиного Яру вересень вчителі історії

11 Всеукраїнський день бібліотек 
«Виховуємо громадянина -  патріота 
України»

вересень бібліотекар

12 День молитви за всіх полеглих за 
волю і державність України 
(інформаційні 5-ти хвилинки)

жовтень вчителі історії

13 День визволення України від 
фашистських загарбників

жовтень вчителі історії

14 День української писемності та мови листопад вчителі
української

мови
15 День пам’яті голодомору та 

політичних репресій. Презентація 
дослідницьких робіт «Г олодомор 
1932-1933 рр. Україна пам’ятає». 
Акція «Запали свічку»

листопад вчителі історії

16 День Соборності та Свободи України 
(урок мужності і милосердя під 
девізом «Борімося -  поборемо!»)

січень вчителі історії

17 Заходи до Дня пам'яті жертв 
Г олокосту

січень вчителі історії, 
класні 

керівники
18 Міжнародний день рідної мови лютий вчителі 

української 
мови та 

літератури
19 Святкування Днів пам’яті Тараса 

Шевченка
березень вчителі 

української 
мови та 

літератури
20 Проведення екскурсій до Дня 

пам’яток історії та культури
квітень керівник

краєзнавчого
гуртка

вихователі
21 Проведення зустрічей з учасниками 

антитерористичної операції (далі -
протягом

року
соціальний

педагог, 5 1



4
ft it /j ,  операції o o єднаних сил ^далі - і 
ООС) та війни, яку Російська 
Федерація розв'язала і веде проти 
України

вихователі

22 Організація перегляду та обговорення 
учнями художніх і документальних 
фільмів

протягом
року

педагог
організатор,
вихователі

23 Організація екскурсійної діяльності: 
поїздки-обміни, відвідування 
визначних історичних місць та 
ознайомлення з пам’ятками 
української історії та культури

протягом
року

заступник 
директора з ВР, 

класні 
керівники

-

24 Проведення занять з підвищення 
рівня політико-правові свідомості «Я 
і моє право»; з формування навичок 
самоорганізації «Самі будуємо своє 
життя у рідній країні»; програми 
проведення класних виховних годин у 
формі особистісно-рольових ігор: 
«Комітет з розвитку громадянського 
суспільства», «Політична карусель», 
«Громадяни і політики» тощо

протягом
року

практичнии
психолог,

соціальний
педагог

<

25 Проведення турніру інтелектуалів 
«Любіть Україну», фотоконкурсів 
«Моя Україна»

січень педагог
організатор,
вихователі

26 Реалізація виховних проектів: «Моє 
місто/село в історії моєї країни»; 
«Національні традиції; народні 
поомисли» тощо

протягом
року

класні 
керівники 

та вихователі

27 Участь у конкурсах Всеукраїнському 
конкурсі мультимедійних проектів 
«Врятувати від забуття», інтернет- 
конкурсах патріотичного 
спрямування тощо

протягом
року

класні 
керівники 

та вихователі

28 Активізація волонтерської роботи 
учасників освітнього процесу

протягом
року

педагог - 
організатор

29 Застосування в урочний та 
позаурочний час українських 
народних рухливих ігор з дітьми 
різних вікових категорій

Г протягом 
року

педагоги

ЗО Всеукраїнський фізкультурно- 
оздоровчий захід для учнів «Сооі 
Games» (гімназійний етап)

квітень
2023

вчителі
фізкультури

Військово-патріотичне виховання

1 Проведення військово-патріотичної 
гри «Сокіл» («Джура»)

травень
2023

вчителі
фізкультури,

вчителі
Предмету
«Захист

України» S 9-



z участь здооувачтв освіти закладу у 
навчально-польових зборах на базі 
військових частин

травень заступник 
директора 

з НР
3 Проведення профорієнтаційної 

роботи серед старшокласників щодо 
готовності стати на захист 
незалежності й територіальної 
цілісності України та подальшої 
служби в військах Збройних Сил 
України через проведення 
тематичних конкурсів, вікторин, 
змагань тощо

протягом
року

заступник 
директора 

з НР

■

4 Залучення військовослужбовців ЗСУ, 
учасників АТО та ООС, учасників 
бойових дій російсько-української 
війни до проведення навчальних 
занять із початкової військової 
підготовки

протягом
року

вчителі
Предмету
«Захист

України»

€

5 Проведення методичних семінарів 
учителів предмета «Захист України» і 
вчителів фізичної культури, а також 
класних керівників, вихователів 
закладів освіти із питань військово- 
патріотичного виховання здобувачів 
освіти

протягом
року

методист

6 Проведення безстрокових акцій «Ми 
разом», спрямованих на допомогу 
пораненим військовим; благодійної 
акції «3 вірою в серці», спрямованої 
на підтримку захисників нашої 
країни, їхніх дітей та родин, 
медичних працівників і волонтерів

протягом
року

педагог
організатор,
соціальний

педагог

7 Проведення Тижня військово- 
патріотичного виховання

травень заступник 
директора з ВР

8 Проведення змагань з військово- 
прикладних видів спорту

вересень,
травень

вчителі
Предмету
«Захист

України»
9 Проведення літературних заходів із 

ветеранами АТО/ООС, російсько- 
української війни авторами книг про 
збройну агресію РФ

протягом
року

керівник гуртка 
«Літературна 

студія», 
бібліотекар

10 Зустрічі у колективах закладів усіх 
рівнів освіти із особами, які 
перебували у полоні на тимчасово 
окупованих територіях, в рамках акції 
«Бранці Кремля»

педагог-
організатор



1 1 проведення тематичних заходів, 
присвячених героїчним подвигам 
українських воїнів, боротьбі за 
територіальну цілісність і 
незалежність України: січень вчителі історії
День пам’яті героїв Крут (1918) вихователі

День Героїв Небесної Сотні лютий

День українського добровольця березень вчителі
Предмету
«Захист

України»
День захисника України та 
українського козацтва (фізкультурно- 
патріотичний фестиваль «Козацький 
гарт»)

жовтень педагог-
організатор

День Гідності та Свободи листопад педагог- 
організатор 

вчителі історії
День ракетних військ артилерії в 
Україні (випуск «Інформаційного 
Вісника»)

листопад педагог
організатор,

вчитель
предмету
«Захист

Вітчизни»
Концертна програма до Дня збройних 
сил України

грудень педагог
організатор

......

Заступник директора 
з виховної роботи

£9

Людмила ПАРФЕНЮК


